
Nk 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
DELFI NÓPOLIS 

Praça Manoel Leite Lemos, 115 
Telefone (0xx35) 3525-1522 
CNPJ 17 894 064/0001-86 

CEP 37910-000 
Delfinópolis. MG 

DECRETO EXECUTIVO N.° 01112025, DE 16 DE JANEIRO DE 2025. 

"DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO DECRETO 
N° 089/2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". 

PEDRO PAULO PINTO, Prefeito do Município de Delfinópolis, 
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município, 

Considerando que através do protocolo n° 1222/2024, a equipe de 
transição do governo anterior informou que ocorreram somente 2 (duas) reuniões 
para a atualização do Plano Diretor,- 

Município. 

integralidade. 

Considerando que o atual Plano Diretor atende as necessidades do 

DECRETA 

Art. 1.0 - Fica revogado o Decreto Executivo n° 089/2024 em sua 

Art. 2.0  - Os interessados em realizar loteamentos no Município ou 
transformação de área rural para área urbana deverão procurar a Secretaria 
Municipal de Obras e Infraestrutura. 

Art. 3•0 - Revogam-se as disposições contrárias. Este decreto entra 
em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Delfinópolis, 16 

PEDRO PAULO PINTO 
Prefeito do Município de Delfinópolis 


